
o 

— 

1 

ILUSTRE AYUNTAMIENTO 
DE 

SANTA ÚRSULA 
TENERIFE 

REL 01380393 
CIF 1113803900D 

Ilustre Ayuntamiento de 
SANTA URSULA - Tenerife 

6 :A¿ 0. 2020 
Rgtro. de SALIDA 

CONVOCATORIA 

El Sr. Alcalde Presidente, el día de hoy, ha dictado, bajo el n° 50812020, el siguiente 
DECRETO: 

"En virtud de lo expuesto, y conforme a lo dispuesto en el artículo 46.2 b) de la Ley 
711985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local (LBRL) en conexión con el artículo 79 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 
(Real Decreto 256811986, de 28 de noviembre), y en uso de las atribuciones que confiere a la 
Alcaldía el artículo 21.1 c) de la propia LBRL, por el presente HE RESUELTO: 

CONVOCAR a los miembros de la Corporación para la SESIÓN EXTRAORDINARIA 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL que se celebrará en este Ayuntamiento el VIERNES 
SIETE (7) DE AGOSTO 2020, a las NUEVE HORAS Y TREINTA MINUTOS (09:30 horas), 
en primera convocatoria, con arreglo al Orden del Día que se anexa. 

Conforme al art. 113.1 c) del Real Decreto 256811986, de 28 de noviembre, de 
Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, la celebración de 
la sesión en segunda convocatoria, en caso de resultar necesaria, tendrá lugar, una hora 
después de la señalada para la primera." 

Lo que notifico a Vd. para su conocimiento y efectos. 

LA SECRETARIA, 
(documento firmado electrónicamente) 

SRES. CONCEJALES: 
D. SANTIAGO PÉREZ RAMOS 
D. JOSÉ MANUEL AMADOR GUTIÉRREZ 
D. JANIRA GUTIÉRREZ PERAZA 
D. MARÍA EFIGENIA GONZÁLEZ DÍAZ 

o 
o 

o o 

>0 

o, lo 
u) .  

(o 

>E 

0O 



ORDEN DEL DÍA 

1.- Asuntos urbanísticos. 
1.1.- D. Luis Javier González Delgado en representación de la Comunidad de Propietarios 
Edificio Princess, licencia para la renovación de la fachada del edificio Princess en Ctra. 
Provincial, n° 69. 

1.2.- D. Aurelio Valentín Correa Martín, prórroga de licencia para acondicionamiento de 
camino para acceso a parcela en C/ Víctor Zurita, n° 14 B 

1.3.- D. Eladio León Socas, licencia para la construcción de una vivienda unifamiliar aislada 
en C/ Rucio, n° 4, parcela 5, Urb. El Calvario Bajo y La Mancha. 

1.4.- D. Mario Cortés Martín en representación de Dieter Ramsauer, licencia para proyecto 
básico para la construcción de una vivienda unifamiliar aislada en C/ El Muelle, n° 39, 
(parcelas 5B-03 y 5B-04). 

1.5.- D.  Gloria Yanet Rodríguez Correa, parcelación de terreno en C/ Zarzales esquina C/ 
Lomo Zarzales. 

1.6.- D. Deogracia Hernández Martín en representación de Construcciones Delore S.L., 
licencia para desmonte de parcela en C/ Hermano Pedro, n° 19. 

1.7.- D. José Eladio Pérez Arbelo, licencia para acondicionamiento de serventía de acceso a 
parcela en Cf Zacatín. 

2.- Dar cuenta de comunicaciones previas. 
2.1.- D.  Candelaria Hernández González en representación de la Comunidad de Propietarios 
Edificio Jazmina II, para instalación de vierteaguas en los parapetos de la edificación y 
actuaciones de mantenimiento de cubierta en Ctra. Nueva Corujera, n° S. 

2.2.- D. Pino Asunción González Roger, para sustitución de puerta y arreglo de humedades 
en una edificación en C/ Los Zarzales, n° 15. 

2.3.- D. Santiago Antonio Mesa Medina, para limpieza y desbroce de parcela en C/ La 
Acequia esquina C/ Zacatín. 

2.4.- D.  Carmen Silvia Morales Rodríguez, para vallado de parcela en La Cabezada. 

2.5.- D.  Martina hilde Walzenbach, para reforma de entrada al garaje de una vivienda en C/ 
Taoro, n° 24.  

2.6.- D.  Elisa Correa de la Cruz, para vallado de parcela en La Calzadilla. 

2.7.- D.  Ana Belén Mesa Vilar en representación de la Comunidad de Propietarios Edificio 
Isabel, para impermeabilización de trasera de edificio en Ctra. Vieja, n° 14.  

2.8.- D. Jonay Martín Herrera, para vallado de terreno en C/ Zacatín. Ii: 

> 
1- 

"E 

XE 
o 

E 2 > 

00 


